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K IpuKa3zy MUHHUCTEPCTBA 3APaBOOXPAHEHHUS
Poccniickon @enepanun
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CranaapT cnenuajau3upoBAHHON MeIUIIMHCKOH MOMOIIM NPH 100POKAYECTBEHHbIX 3200/ 1eBAHUAX IEHKHA MATKHU

Karteropusi Bo3pacTHasi: COBEpIICHHOJIETHUE U HECOBEPILICHHOJIETHHE
IMou: xxenckuiu

®da3a: modas

Craausa: aro0as

OcJ10;KkHeHHe: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUM

Bua MeaunuHCKoii MOMOIIM: CIICHMAITU3UPOBAHHAS MEUIIUHCKAS TIOMOIIb
YciaoBue oOKka3aHusi: CTAllMOHAPHO

dopma oKa3aHUs MeIUIUHCKOMN MOMOIIU: MIAHOBAS

Cpennue cpokmu JiedeHus (KOJTHYECTBO THei): 3

N72 BocmnanurenpHas 00J1€3Hb IIEHKH MAaTKA
N&84.1 TIlomum menku MaTKu
N86  Dpo3us v SKTPOINUOH MIEHKU MAaTKH
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N87.0 CnaboBblpakeHHas AUCIIA3USI IIEUKU MATKH
N87.1 VYmepeHHas AUCIUIAa3Us MIEHKU MAaTKU

BocnasnurejabHble N87.2 Pe3ko BhIpaKeHHAs AMCILIA3MS MICHKH MAaTKU, HE 3a00/1eBaHUsT
’KEHCKHX TA30BbIX OPraHOB KJ1accU(GUIMPOBAaHHAs B APYrUX pyOpHKax (N70-N77)
HeBocnajurteabHbBIE N87.9 Jlucrmuia3us meHKu MaTKd HEYyTOUHEHHAs 320016 BAHMS
SKEHCKHUX IOJIOBLIX N88.0 Jlelkomuakus HIEUKU MATKH
opranos(N80-N98) N88.1 Crapsie pa3pbiBbI meﬁKI/IU MaTKH
N88.2 Crpukrypa u CTEHO3 LIEUKU MATKU
Koa no MKB X+, N88.3 HemocTtaTo4yHOCTH MICHKH MaTKH
Ho3os10rnuecKne eqnHAIbI N88.4 T'mmeprpoduueckoe yaIuHEHNE IIEHKA MaTKH

N88.8 Jlpyrue yrouHEeHHbIE HEBOCTIAIUTEIbHBIE O0IE3HU MIEHKA MaTK!
N88.9 HesocnanurtenbHast 00J1€3Hb HICHKH MAaTKU HEYTOUHEHHAs

1. MeanunHCKHe MEPONPUSATHS ISl THATHOCTUKHU 3a00/1eBaHMs, COCTOSITHUSA
1.1. Ilpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTAaLMsI) Bpa4ya-ClemUuaJINCTa

Kon HaumeHoBaHHue MeJMIMHCKON YCIAYyIH Ycpennennas Ycpennennas
MeIULUHCKON yacrora KPaTHOCTh
YCIYIT'H NPEeAOCTABJICHUS NPHUMEHEHUs

B01.001.001  ITpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpada-aKyllepa-ruHEK0I0ra NEPBUYHBIN 1 1



B01.003.001 | OcmoTp (KOHCyJbTalIMs) BpaYOM-aHECTE3UOJIOTOM-PEAHUMATOIOTOM 0,7 |
IIEpBUYHBIN
B01.047.001  ITpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTAILMA) Bpaya-TepareBTa NepBUYHbBIN 0,8 1
1.2. JlaGopaTopHble METOAbI UCCIET0BAHUSA
Kon HaumeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennast Ycpeanenuas
MeIMIMHCKOI 4yacrora KPaTHOCTH
yCayru NpeI0CTaBJIeHUs]  TPUMEHEeHH s
A08.20.004 [{utonornyeckoe uccae0BaHUE acnupaTa U3 MoJ0CTH MATKU 0,3 |
A09.20.001 MUKPOCKONTMYECKOE UCCIICIOBAHUE BIATAIHUIIIHBIX Ma3KOB 1 |
A09.20.009 MUKPOCKONTMYECKOE UCCIIEIOBAHUE OTICNIIEMOr0 U3 BiIarajuiia Ha 0,05 |
YYBCTBUTEIBHOCTh K aHTUOAKTEPHAIIBHBIM U TPOTUBOIPUOKOBBIM
npenaparam
A12.05.005 OrnpeneneHrne OCHOBHBIX TPyl kpoBH (A, B, 0) 1 1
A12.05.006 Onpenenenue pe3yc-pruHAIICKHOCTH 1 |
A12.05.007 Onpenenenre NOATPYNIbI U APYTrUX IPynH KpoBU MeHbLuero 3Hauenus A-1, 0,1 1

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

A12.06.011 IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW) 0,8 |

A26.06.036 Omnpenenenue anturena k Bupycy renaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B 0,8 |
KPOBU

A26.06.041 Onpenenenue antuten kinaccoB M, G (IgM, IgG) k BupycHomy renatuty C | 0,8 |
(Hepatitis C virus) B KpoBU

A26.06.048 Onpenenenue antuten kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy 0,8 1
uMmyHoieuiuta yenopeka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBHU

A26.06.049 Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy 0,8 |

ummyHoaedpumuta yenoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KPOBH



A26.20.004 MukpoOHoIOTUYECKOE UCCIIETOBAHNIE OTACIISIEMOT0 JKEHCKUX MTOJIOBBIX 0,01 |
opranoB Ha xjaamuauu (Chlamydia trachomatis)
A26.20.005 MukpoOHOIOTHYECKOE UCCIEAOBAHNE OTACISIEMOI0 JKEHCKUX TTOJIOBBIX 0,01 1
opraHoB Ha ypeamiazmy (Ureaplasma urealyticum)
A26.20.009 MonekyaspHO-OHOIOTHYECKOE UCCIEOBAHNUE OTALIIEMOTO U3 0,01 1
LEPBUKAJIBLHOIO KaHaJIa Ha BUPYC nanujioMbl yenoBeka (Papilloma virus)
A26.20.010 MosnexkynsapHO-0MOIOTHIECKOE UCCIICOBAHUE OTICTSIEMOTO U3 0,01 |
LIEPBUKAJILHOTO KaHalla Ha BUpYycC npoctoro repreca 1,2 (Herpes simplex
virus 1,2)
A26.20.011 MonekynsipHO-O0nOIOTHYECKOE UCCIeI0BAaHUE OTACNIIEMOTO U3 0,01 |
LEPBUKAIBLHOIO KaHaa Ha nuTomeranoBupyc (Cytomegalovirus)
B03.005.004 HccnegoBanue KoaryasaiMmOHHOTO TeMOCTa3a 0,5 1
B03.016.003  OOmuii (KIMHUYECKHI) aHAIN3 KPOBH Pa3BEPHYTHIN 1 1
B03.016.006 = Ananm3 Mo4m 0OTIIHIA 1 1
1.3. UacTpyMeHTAJIbHbIE METOAbI HCCIET0BAHUS
Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUMHCKOMN YCIAYyIH Ycpennennas Ycpennennas
MeIUIUHCKO 4yacTrora KPaTHOCTh
yCJIYIr NMPeI0CTABIEHNS] TPUMEHEHUS
A04.20.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE MATKU M MPUIATKOB TpaHcadgomuHanbHoe 0,2 1
A04.20.001.001 VYnbpTpa3ByKOBOE UCCICAOBAHUE MATKU U MPUAATKOB TPAHCBArHHAJIBHOE 0,8 1
A05.10.006 Peructpanus snexkTpokapauorpaMmMbl 1 |
A06.09.007 Pentrenorpadus nerkux 0,6 1
A11.20.003 bunoncus TkaHen MaTKu 0,1 1
A11.20.004 Baramumnas Ouoncus 0,1 1
A11.20.011 buornicusa meiiku Mmatku 0,7 1



2. MeaumnHCKHeE YCJIYTH ISl JIeYeHUs 3200/1eBaHN S, COCTOSIHUA M KOHTPOJIA 32 JIeYeHneM
2.1. [Ipuem (ocMOTP, KOHCYJAbTAIMSA) U HAOJII0IeHUE BPaYa-ClenuaaIucra

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJOYTH
B01.001.006

B01.047.002

HaunmeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

E>xeTHeBHBIN 0OCMOTpP BpauyOM-aKyIIEpOM-TUHEKOJIOTOM, C HA0JIIOIEHUEM U
YXOZOM CPEIHETO U MIIAJIIIEr0 MEIULUHCKOTO IIEPCOHaNa B OTAEICHUN
CTalMOHapa

IIprem (0cMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpada-TepareBTa NOBTOPHBIN

2.2. JlabopaTopHbie MeTOAbI MCCJIeI0BAHUS

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJIYIrd
A08.20.001
A08.20.003
A08.20.011
B03.016.003

HauMeHOBaHMe MEeIULIMHCKON YCJIYTH

Mopdonornueckoe uccieaoBaHre Ipenapara TKaHel Biarajiuiia
Mop@donoruueckoe ucciaeoBaHue npenaparTa TKaHed MaTKU
Mop@donoruueckoe ucciaeoBaHue npenapara TKaHen MeKn MaTKu
OO0t (KIMHUYECKUI) aHaJIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

2.3. UHcTpyMeHTaIbHbIE METOAbI HCCJIEIOBAHUSA

Kon
MeIUIIMHCKOM
yCJIYyIrd
A04.20.001

HauMeHoBaHMe MEeIULIMHCKON YCJIYTH

yJ'IpraBBYKOBOG HCCIICI0BAHNC MATKN U IIPUAATKOB TpaHCEl6I[0MI/IHaJIBH06

Ycpennennast
9yacToTa

NpeaoCcraBJCHUA

1

0,1

Ycpeanennas
4yacTrora

NMpeaoCcTaBIeHHS

0,2
0,2
0,7
0,1

Ycpeanennast
4yacTrora

NMpeaoCcTaBIeHHUS

0,1

2.4. Xupypruieckue, JH10CKONUYECKHE, JHT0BACKYJ/ISIPHbIC U APYrHe MeTOAbI JIeUeHus1, Tpedyromme
AHECTEe3UO0JIOTMYECKOr0 W/ MJIM PEAHUMATOJOTHYECKOI0 CONPOBOKICHUSA

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJIyrd

HauMeHoBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH

YcpeaneHnast
4yacTrora

NMpeaoCcTaBIeHHUS

Ycpeanenuas
KPATHOCTh
NpPUMeEHEeHM S
2

Ycpeanennas
KPaTHOCTh
NPUMEeHeHUs!
|

1
1
1

Ycpeanennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHUs
1

Ycpeanennas
KPaTHOCTh
NPUMEeHeHUs!



A03.20.003
A11.20.008

A11.20.009
A16.20.005.001
A16.20.006
A16.20.007
A16.20.036.001
A16.20.036.002
A16.20.036.003
A16.20.036.004
A16.20.055
A22.20.005
A24.20.001

B01.003.004.005

B01.003.004.007
B01.003.004.009
B01.003.004.010

I'mcrepockonus

Pa3zienbHOE AMAarHOCTUYECKOE BHICKAOIMBAHUE TIOJIOCTH MaTKU U
LEPBUKAJILHOIO KaHaja

30HAUPOBAHUE MATKHU

Pacmmpenue meeyHoro kaHaia

Pesexums menkn MaTku

[macTuka menku MaTku

DIEeKTPOIMATEPMOKOHU3AIIMS IEHKU MaTKU

JlazepHas Banopuzauus MEUKU MATKU

PannoBosiHOBas Tepanus MEHKU MaTKU

Kpuongectpykuus menku MaTku

Hasoxxenue mBOB Ha MIEWKY MATKH

JlazepHast Xupyprus pu HOBOOOPA30BAHUAX KEHCKUX TIOJIOBBIX OPTaHOB
Kpuogectpykuusi 100poKkadueCTBEHHBIX OITyXOJIeH )KEHCKUX MOJOBBIX
OpraHoB

NudunbTpanmonHas aHecTe3usl

CnuHasbHasi aHeCTe3us
ToranbHas BHYTpUBEHHAs aHECTE3US
KoMOrHHUpOBaHHBIN SHI0TpaxeanbHbIA HAPKO3

0,1
0,2

0,4
0,2
0,1
0,2
0,2
0,2
0,4
0,05
0,4
0,2
0,2

0,1

0,1
0,7
0,1

2.5. HeMequkaMeHTO3HbIE MeTOAbI MPOQUIAKTHKH, JeYeHHs 1 MeJUIIUHCKOI peaduiInTanuu
Kon HaumeHoBaHue MeJMIMHCKOMN YCIAYyIH

MeIUIIMHCKOM
yCJIYyIrd

A21.12.002 Ilepemerxaromascss THEBMOKOMITPECCHS

Ycpeanennast
4yacTrora

p— |

el e e bt A M e e e e

Ycpeanennas
KPaTHOCTh

npeaocraBjacHusd | NPUMCHCHUA

0,3

1



3. IlepeyeHb JIeKAPCTBEHHBIX MNMPENapaToB A MeJIMUIMHCKOr0 NPHMMEHEHHsl, 3aPeruHCTPMPOBAHHBLIX HAa TEPPUTOPHH
Poccuiickoit @enepanum, ¢ yKazaHueM CpeJHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX /103

Kon AHATOMO- HaumeHoBaHue JIEKAPCTBEHHOT' 0 Ycpennen Epunm  CCI*+* CK [+#+*
TepaneBTHYECKO- npenapara+ Hasl bl
XUMUYecKast yacTora  uzMepe
KJIaccupukanus npeaocTaB = HUs
JIEeHUS
DOSAC burynauaer n 1,0
aMUTUHBI
XJIOpreKCHInH M 50 150
XIIOPTeKCHIUH MT 16 48
AO3BA AJIKaIouInl 0,5
OeJu1alOHHEI,
TPETUYHbIE AMUHBI
ATponuH MT 1 1
AO7FA [IpotuBoIMapeiinbie 0,7
MHUKPOOPTAaHU3MBI
budunobaxkrepun oudumym 7103 15 45
BO1AB ['pynna renaprna 0,5
I'enapun HaTpus E/l 20000 60000
DHOKCanapuH HaTpUs MT 40 120
B0O2AA AMHWHOKHUCIIOTHI 0,4
TpanekcaMoBas KMCIOTa MT 4000 12000

TpanekcaMoBas KMCIOTa MT 1000 3000



Kon

BO5SXA

COIBB

GO1AA

JO2ZAA

GO1AF

RO6AA

POIAB

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKo-
XUMHuecKas
KJaaccupuxanms

PactBOpEI
3JIEKTPOJINTOB

AHTHAPUTMUYECKUE
npenaparsl, kinace IB

AHTHOaKTEpUATHHBIC
npenapaTsl

AHTHONOTUKHA

[IpousBoaHbIe
UMHIa30J1a

Odups! aNKuIaMIUHOB

[IpousBogHbIe
HUTPOUMUA30J1a

HaumMeHoBaHUe J1eKAPCTBEHHOTO
npenaparas+

Hatpus xnopug

JInnoxanH

Haramuun

Hucratun

Knorpumazon

Judenruapamua

MetpoHnaazon

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA

0,7

0,4

0,1

0,4

0,2

0,4

0,3

Ennnan
bl
usmepe
HUS

MJI

mr

mr

TBIC.

EJL

Mr

Mr

Mr

400

80

400

2000

100

20

1500

CKI[****

800

80

1200

6000

300

100

4500



Kon

DO08AX

JOIAA

JOICE

JOICF

JOIDB

JOIDC

JOIDD

AHaTOMO- HaumeHoBaHue J1eKapCTBEHHOIO
TepaneBTUYeCKO- npenapara+
XHMUYeCKast
KJaaccupuxanms

Jpyrue aHTHCENTUKU

"
TE3UHPUITUPYIOINE
CpeacrTna

OTaHomn
TeTpauuKIMHbI

JlOKCULIMKIIMH
IleHUIMILIUHEI,

YYBCTBUTEJIHHBIC K
OeTa-J1aKTaMa3am
dDeHOKCUMETHIIIECHUITIIINH
| B[Sz 0%000%01000%05058
yCTOWYMBBIE K OeTa-
JJaKTaMas3am
OxcanuiinH
Iedanocnopunsl
1-ro mokoJjieHHus
Hedanexcun
[edanocnopuHsl
2-TO TIOKOJICHUS
[edypoxcum
Iedanocnopunsl
3-T0 MOKOJCHUS
HedoTtakcum

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA

0,8

0,7

0,05

0,1

0,05

0,4

0,6

Emunn =~ CCJ##+*
bl

usMepe

HUA
MJT 20
MT 200
MT 1000
MT 4000
MT 4000
MT 4500
MT 6000

CKI[****

100

600

3000

12000

12000

13500

18000



Kon

JOIDE

JOIFA

JOIFF

JO1GB

JOIMA

JO2AC

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKo-
XUMHuecKas
KJaaccupuxanms

[edanocnopuHsl
4-10 TOKOJICHUS

Maxposm s

JImHKO3aMUIBI

Jlpyrie
AMHUHOTJINKO3U1 bl

DOTOPXUHOIOHBI

Tpuazona
ITPOU3BOJIHbIE

HaumMmeHoBaHue JEKAPCTBCHHOI'0

10

npenaparas+

HedTazuaum
[edrpuakcon

Hedemmm

A3UTPOMUIIUH
Knaputpomuiinu
J>xo3amMunH

Kmunanamuimmma

Kanamunma
Tobpamuiu
I'earamunun

Hunpodaokcarun
JleBodtokcaruu
Mokcudmokcarx
Odnokcaruu

DyKOHA3071

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA

0,05

1,0

0,1

0,3

0,5

0,4

Ennnan
bl
usmepe
HUS

%08
Mmr

mr

Mr
Mr
Mr

mr

MI
Mr
Mr

Mr
Mr
Mr
Mr

mr

4000
2000

4000

500
1000
1500

1200

1500
300
240

1000
500
400
800

50

CKI[****

12000
6000

12000

1500
3000
4500

3600

4500
900
720

3000
1500
1200
2400

150



Kon

JO1GB

LO3AB

MO1AB

MO1AE

MO3AB

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKo-
XUMHuecKas
KJaaccupuxanms

Hpyrue
aMHUHOTJIMKO3U/IbI

Nurepdeponnl

[IpousBoaHbIe
YKCYCHOM KMCJIOTBI
POICTBEHHBIEC
COCJIMHECHMUS

IIponsBonHsIe
IIPOMMMOHOBOM
KHCJIOTBI

XoJinHa
MIPOU3BOIHBIC

11

HaumMeHoBaHUe J1eKAPCTBEHHOTO
npenaparas+

AMUKaLIMH
HuTepdepon anvda
HuTepdepon Geta-1a

[Isruntepdepon anbda-2b

Juknodenak
Keroponak

Noynpoden

CykcaMeTOHHUsI XJIOpUJ

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA

0,1

0,6

0,15

0,1

0,1

Ennnan
bl
usmepe
HUS

Mr

MIJIH.
ME
MIJIH.
ME

MKT

Mmr
mr

Mr

mr

1000
12
24

100

75
30

1200

200

CKI[****

3000
36
72

300

150
180

3600

200



Kon

NO1AB

NOIAF

NOIAH

NOTAX

NOIBB

NO2AX

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKo-
XUMHuecKas
KJaaccupuxanms

["aniorenrpoBaHHbIE
yTIE€BOAOPOIbI

bapburtypatsl

OnunonaHbie
aHAJILI€TUKHU

Hpyrue npenaparbl
U1 MECTHOU
aHEeCTe3uNn

AMUIIBI

AHaIBIeTUKH CO
CMEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM
JIEHUCTBUSA

HaumMmeHoBaHue JEKAPCTBCHHOI'0

12

npenaparas+

CeBodurypan

TuonenTan HaTpus

denTanni

Keramnn
[Tportodon

bynuBakanx
PonuBakaun

Tpamanon

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA
0,05

0,1

0,3

0,8

0,1

0,5

Ennnan
bl
usmepe
HUS

MJI

Mmr

Mr

Mmr
mr

Mr
Mr

mr

80

400

0,1

100
200

50
60

100

CKI[****

80

400

0,1

100
400

50
60

300
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHue J1eKapCTBEHHOIO
TepaneBTUYeCKO- npenapara+
XHMUYeCKast
KJaaccupuxanms

NOSBA [TpousBoaHbIC

OeH301Ma3ennHa
Jlnazenam
NOSCD | IIpousBoaHsbie
OeH30/1Ma3ennHa
Munazonam
B05CX Hpyrue
UPPUTALTIOHHBIC
PacTBOPBI
JlexcTpo3a

* - MextyHapoiHasi CTaTUCTUYECKas Kiaccudukanus 6osie3Heil u mpobiieM, CBI3aHHBIX CO 3J0POBbEM, X IIEPeCMOTpa

Ycpeanen
Hasl
4acroTa
npeaocTan
JIeHHA

0,5

0,5

0,05

Ennnan
bl
usmepe
HUS

Mmr

Mr

MJI

10

15

400

CKI[****

30

45

400

- MEKIAYHAPOAHOC HECNATCHTOBAHHOC MJIM XUMHWYCCKOC HAMMCHOBAHHMEC JICKAPCTBCHHOI'O IIpIiapara, a B CJiydyae uxX OTCYTCTBHUA

— TOProBO€ HAaMMEHOBAHUE JIEKAPCTBEHHOIO Mpenapara
##% - CpEIHSISL CyTOYHAs 1032
##4% - CpEIIHASI KypcoBas 103a

4. Buabl J1e4e0HOoro IMUTAHUA, BKIII0OYasi CICHUAJTU3HPOBAHHBIC IPOAYKTLI J1e4eOHOro MUTaHusI

YcpeaneHHast 4acTora
Npea0CTABJICHUS

HaumenoBanue Buaa JIe4eOHOr0 MUTAHUS

OCHOBHOM BapHaHT CTAHJIAPTHOMN JUETHI

KoandectBo
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IIprmevanus:

1. VYcpenneHHas dacToTa NPEAOCTABICHUS — BEPOSITHOCTh MPEJOCTABICHUS MEIUIMHCKUX YCIAYyr WIM Ha3HAYeHUS
JIEKAPCTBEHHBIX MPenapaToB JJIsl MEAUIIMHCKOTO MMPUMEHECHUST (MEAUIIMHCKUX W3/EINN), BKIIFOYEHHBIX B CTAHAAPT MEAUIIMHCKON
MOMOIIIMA, KOTOpask MOKET mpuHuMaTh 3HadeHust or O mo 1, rae 1 o3Havaet, uro gaHHoe Mepomnpustue nposoautcs 100%
MalMEeHTOB, COOTBETCTBYIOIIMX JIAHHOW MOJIeNd, a HU(pPbl MeHee | — yKa3aHHOMY B CTaHJIapTe MEIUIIMHCKOM MOMOIIU MPOIIEHTY
MalMEHTOB, UMEIOIINUX COOTBETCTBYIOIINE MEIULIMHCKUE MTOKA3aHUSI.

2. JIekapCcTBEHHBIE MpenapaThl Jjisl MEAUIMHCKOTO MPUMEHEHUS, 3apErUCTPUPOBaHHbBIC Ha TeppuTopun Poccuiickoit denepannu,
Ha3HAYaITCS] B COOTBETCTBUU C MHCTPYKIUEH MO MPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Mpenapara JJjisi MEAUIUHCKOTO TPUMEHEHUS U
(dhapMakoTepaneBTUYECKON TPYIIION IO aHATOMO-TEPANIEBTHUECKO-XUMUIECKON KilacCu(UKaIuy, peKOMEHI0BaHHOU BecemupHoii
OpraHU3alMe 37PaBOOXPAHCHMS, a TAKXKE C y4EeTOM CIoco0a BBEACHUS W MPUMEHEHHWs JIEKAapCTBEHHOTO mpemnapata. [lpu
Ha3HAYEHUU JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToB Ji MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHUSI HECOBEPIIEHHOJIETHUM /103 ONPEIESETCS ¢ YYETOM
Macchbl Tejla, BO3pacTa B COOTBETCTBHM C MHCTPYKLIHMEW IO MPUMEHEHHUIO JIEKApCTBEHHOrO Ipernapara s METULIHUHCKOIO
MIPUMEHEHUSI.

3. Ha3znaueHue U NpUMEHEHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB [Jsi MEAUIIMHCKOTO MPUMEHEHUS, MEIUIMHCKUX H3AEIUN U
CHEIUATN3UPOBAHHBIX MPOIYKTOB JICUEOHOTO THUTAHHS, HE BXOISIIMX B CTAHAAPT MEIUIIMHCKOW IMOMOIIH, JOIYCKArOTCS B
ClIydae HaJuyus MEIULMHCKUX MOKa3aHWM (MHIUBUIYaJbHOW HEMEPEHOCUMOCTH, MO YKU3HEHHBIM IOKAa3aHUAM) MO PEIICHUIO
BpaueOHOI KOMHUCCHH.



